
令和 2年 10月 5日 

小４・小５受験クラス ご父母各位 

受験 松井塾 

小４・小５受験クラス 父母会のお知らせ 

さわやかな秋晴れの中、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 ９月末の小学部受験説明会は、感染防止の観点から小６のご父母のみを対象とさせていた

だきました。皆様にはご迷惑をおかけし、お詫び申し上げます。つきましては、小４・小５

ご父母を対象とした父母会を下記の通りに開催いたしますのでお知らせ申し上げます。   

今回は昨春に中学受験を終えた卒塾生（千代田区立九段中 1年生）を招き、小学生時代の

勉強の様子や中学校選びについて、そして現在の学校生活の様子などについての質問に答え

てもらう予定です。 

また、第２部として、父母会終了後に「お母さんの算数教室」を行います。計算問題を鮮

やかに解く様々な「ワザ」や「テクニック」をご紹介いたします。こちらも併せてご参加く

ださい。 

お忙しい中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

日時所 ：  １１月１５日（日）  第 1部 １３時３０分 ～ １５時００分 

                    第 2 部 １５時１０分 ～ １５時５０分 

 

内容所 ：  【第 1部】  

① 小４・小５生の学習状況と今後の指導方針 

内容所 ：  ② 私立中の受験、都立中の受検で何が求められるか 

内容所 ：  ③ 卒塾生に聞く、中学受験体験談 

内容所 ：  ④ 受験、その先に向けた力をどう育てるか         など 

内容所 ：                                     

        【第 2 部】 お母さんの算数教室 

        ① 小学校時代に身につけておきたい”計算のワザ” 

        ② 松井塾で指導している計算力 

 

ご出欠は、右の QR コードをお読み取りいただき、 

１０月３１日（土）までに送信してください。 

（松井塾のＨＰから送信していただくことも可能です。） 

 

なお、第１部に登壇する卒塾生へ、予めご父母の皆様から 

ご質問がありましたら、合わせてお書き添えください。  


